
          Gmina Świecie    
 

 

ul. Wojska Polskiego 124, 86- 100 Świecie; tel. 52  333 23 15,  fax.  52  333 23 11 

 

 

 

Świecie, dnia 2 sierpnia 2023 r. 

OR-ROSiGK.271.21.2023  

Zamawiający: 

Gmina Świecie 

ul. Wojska Polskiego 124 

86-100 Świecie 

 

Do Wykonawców 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn. 

Zorganizowanie i obsługa Strefy Płatnego Parkowania w Świeciu  

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w TED: 

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:425028-2023:TEXT:PL:HTML  

Dz.U./S S134 14/07/2023 425028-2023-PL 2023/S 134-425028 

 

Sprostowanie ogłoszenia zostało opublikowane w dniu 2 sierpnia 2023 r. 

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469553-

2023:TEXT:PL:HTML 

Dz.U./S S147 02/08/2023 469553-2023-PL 2023/S 147-469553 

 

Na podstawie art. 135 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) Wykonawca zwrócił się do 

Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia na przedmiotowe 

zadanie. 

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udziela wyjaśnień dotyczących 

dokumentów zamówienia: 

 

W związku z pytaniami Wykonawcy Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Poniżej treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego: 

Pytanie Nr 1: 

Dot. § 6 ust. 3 pkt 16 Umowy 

Zamawiający określił karę umowną za zwłokę w przekazywaniu wpływów z parkomatów, 

abonamentów i opłat dodatkowych na konto Zamawiającego w wysokości: 1.000,00 za każdy 



2 
 

dzień zwłoki. Mając na uwadze, że zgodnie z intencją ustawodawcy celem kary umownej 

jest naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania 

niepieniężnego, wnosimy o zmniejszenie przedmiotowej kary umownej do kwoty 300,00 zł. 

Kara umowna na poziomie 1.000,00 zł za każdy dzień zwłoki jest bowiem wygórowana. 

 

Odpowiedź Nr 1: 

Zamawiający nie zmienia kwoty powyższej kary umownej określonej w § 6 ust. 3 pkt 9 

Projektowanych postanowień umowy dotyczącej zwłoki w przekazywaniu wpływów z 

parkomatów, abonamentów i opłat dodatkowych na konto Zamawiającego w wysokości: 

1.000,00 za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie Nr 2: 

W treści Umowy Zamawiający wskazał, że wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji 

począwszy od pierwszego dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego, co oznacza, iż 

wynagrodzenie za usługi zakończone przed skutkiem waloryzacji nie ulega zmianie. Wnosimy 

o doprecyzowanie czy wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji począwszy od 

pierwszego dnia kolejnego miesiąca po dacie złożenia wniosku przez Wykonawcę? Do 

jakiego zdarzenia należy odnosić pierwszy dzień kolejnego miesiąca? 

 

Odpowiedź Nr 2: 

Zasady waloryzacji wynagrodzenia opisane są w § 8 ust. 6 pkt. 2), 3) i 4) dotyczy zmiany: 

a) stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,  

b) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki 

godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

c) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

d) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których 

mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 

2023 poz. 46)  

 

oraz w § 8 ust. 8 dotyczy zmian wynagrodzenia określonego w umowie wskaźnika 

procentowego.  

Zmiana wskaźnika procentowego może nastąpić od pierwszego dnia kolejnego miesiąca 

kalendarzowego, a wynagrodzenie za usługi zakończone przed skutkiem waloryzacji nie 

ulega zmianie. 

Waloryzację wynagrodzenia tj. pierwszy dzień kolejnego miesiąca należy odnosić do dnia 

zawarcia umowy.  



3 
 

Zamawiający potwierdza, że wynagrodzenie będzie podlegało waloryzacji począwszy od 

pierwszego dnia kolejnego miesiąca kalendarzowego, co oznacza, iż wynagrodzenie za usługi 

zakończone przed skutkiem waloryzacji nie ulega zmianie. 

 

Pytanie Nr 3: 

Załącznik nr 4 do SWZ Punkt 16 Wymagania techniczne parkomatów, w podpunkcie b 

Zamawiający wymaga, aby obudowa urządzenia była wykonana z blachy nierdzewnej. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniające wymagania urządzenie, 

którego obudowa jest wykonana z blachy cynkowanej, dodatkowo zabezpieczonej powłoką 

lakieru proszkowego. Jest to rozwiązanie powszechnie stosowane przez producentów 

parkomatów i zapewnia ochronę antykorozyjną w takim samym stopniu jak blacha 

nierdzewna, która traci swoje właściwości w miejscach spawania. 

 

Odpowiedź Nr 3: 

Zamawiający uzna za spełniające wymagania urządzenia, którego obudowa jest wykonana z 

blachy cynkowanej, dodatkowo zabezpieczonej powłoką lakieru proszkowego. 

 

Pytanie Nr 4: 

Zamawiający wskazał, że wszelkie koszty związane ze zmianą opłat za parkowanie (między 

innymi zmiany informacji o wysokości opłat, programów urządzeń do pobierania i rozliczania 

opłat i inne) ponosi w całości Wykonawca. Celem prawidłowego skalkulowania ceny oferty 

wnosimy o doprecyzowanie, ile zmian cen, przewiduje Zamawiający w trakcie całego okresu 

obowiązywania Umowy? Zgodnie bowiem z art. 99 Pzp ,,Przedmiot zamówienia opisuje się w 

sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych 

określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie 

oferty” 

Jednocześnie uwzględniając naturalne zwiększanie rotacji w Strefie Płatnego Parkowania 

podyktowane zmieniającymi się potrzebami społeczeństwa w kontekście posiadania 

środków transportu i zwiększonej mobilności, a także ewentualny wzrost stawek za 

parkowanie, poddajemy pod rozwagę czy zasadnym na gruncie niniejszego postępowania 

jest stawianie wymogu Wykonawcom, aby podstawą ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego 

Wykonawców była konkretna kwota (dane historyczne).  

 

Odpowiedź Nr 4: 

Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć ilości zmian cen w trakcie całego okresu 

obowiązywania Umowy. 

Zamawiający nie zmienia podstawy wyliczenia wynagrodzenia przez Wykonawcę. 

 

 

 



4 
 

Pytanie Nr 5: 

Mając na uwadze, że Umowa na realizację przedmiotowego postępowania obowiązywać 

będzie 4 lata, wnosimy o zmianę warunków w zakresie posiadania zdolności technicznej lub 

zawodowej Wykonawców, w ten sposób, że Zamawiający wymagał będzie wykazania się co 

najmniej 1 usługą trwającą minimum 36 miesięcy, a nie 12 miesięcy. W ocenie Wykonawcy 

wymóg wyłącznie 12 miesięcy nie pozwoli zweryfikować doświadczenia oraz należytego 

wykonywania zamówienia przez potencjalnego Wykonawcę.  

 

Odpowiedź Nr 5: 

Zamawiający nie zmienia warunku udziału w postępowaniu dotyczącego zdolności 

technicznej i zawodowej. Zdaniem Zamawiającego warunek ten jest wystarczający do oceny 

potencjalnych oferentów, w zakresie prawidłowej realizacji zamówienia. 

 

Pytanie Nr 6: 

W związku ze wskazaniem, że podstawą wyliczenia wynagrodzenia Wykonawcy jest kwota 2 

299 412,44 zł brutto, wnosimy o potwierdzenie, czy ww. kwota jest także szacowanym 

obrotem na kolejne 4 lata obowiązywania Umowy i Wykonawca jest zobowiązany w swojej 

kalkulacji cenowej do uwzględnienia wyłącznie tej kwoty, czy też może dowolnie oszacować 

potencjalne przychody? 

 

Odpowiedź Nr 6: 

Zamawiający potwierdza, że podana kwota jest szacowanym obrotem brutto w okresie 4 lat 

realizacji zamówienia i stanowi podstawę do kalkulacji i przygotowania oferty przez 

Wykonawcę. 

 

Pytanie Nr 7: 

Dot. Załącznik nr 4 do SWZ pkt.8 ppkt.3) 

Z uwagi na zapis, iż Zamawiający dopuszcza wykorzystanie obecnych fundamentów po 

uzgodnieniach. Wnosimy o potwierdzenie, że wszystkie dostarczone przez Wykonawcę 

parkomaty zostaną zamontowane w lokalizacjach obecnie funkcjonujących urządzeń.  

 

Odpowiedź Nr 7: 

Zamawiający potwierdza, że wszystkie dostarczone przez Wykonawcę parkomaty zostaną 

zamontowane w lokalizacjach obecnie funkcjonujących urządzeń. 

 

Pytanie Nr 8: 

Dot. Załącznik nr 4 do SWZ pkt.15 ppkt. 4)  

Wnosimy o dodanie do zapisu, czasu usunięcia awarii oraz procedury zachodzącej w 

przypadku konieczności wymiany parkomatu ze względu na jego częściowe lub całkowite 

uszkodzenie.      



5 
 

Odpowiedź Nr 8: 

 

W przypadku konieczności wymiany parkomatu, zamiana winna nastąpić nie później niż 24 

godziny od momentu powzięcia informacji o jego trwałym nie dającym się naprawić 

uszkodzeniu czy awarii. W sytuacji kiedy wymiana przypadałaby na dzień ustawowo wolny 

od pracy, winna ona nastąpić w kolejnym pierwszym dniu roboczym, przed rozpoczęciem 

funkcjonowania strefy. 

 

Pytanie Nr 9: 

Dot. Załącznik nr 4 do SWZ pkt.15 ppkt. 8) 

Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytania. Czy w przypadku zmiany lokalizacji parkomatu 

do obowiązku Wykonawcy będzie należało usunięcie podstawy wraz z oznakowaniem oraz 

odtworzenie nawierzchni w miejscu demontażu? W przypadku nowej lokalizacji dostarczenie 

oraz zamontowanie oznakowania (słupka wraz z chorągiewką)? 

 

Odpowiedź Nr 9: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku zmiany lokalizacji parkomatu do obowiązku 

Wykonawcy będzie należało usunięcie podstawy wraz z oznakowaniem oraz odtworzenie 

nawierzchni w miejscu demontażu. 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku nowej lokalizacji Wykonawca zobowiązany będzie 

do dostarczenia oraz zamontowania oznakowania (słupka wraz z chorągiewką).  

Zamawiający zmienia termin składania ofert, termin otwarcia ofert oraz termin związania 

ofertą. 

Zamawiający publikuje zmienione ogłoszenie o zamówieniu oraz zaktualizowany Załącznik 

Nr 4 do SWZ. W Załączniku Nr 4 do SWZ pogrubiono zmienione elementy.  

Zamawiający zmienia termin składania ofert w SWZ. 

 

III. Informacje o przebiegu postępowania 

Przed zmianą 

2. Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 11.08.2023 roku do godziny 09:00 

Po zmianie: 

2. Sposób oraz termin składania ofert. Termin otwarcia ofert 

1) Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 21.08.2023 roku do godziny 09:00 

 



6 
 

Przed zmianą: 

 

3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 11.08.2023 roku o godzinie 09:15 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert. 

 

Po zmianie: 

 

3) Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.08.2023 roku o godzinie 09:15 poprzez odszyfrowanie 

wczytanych na Platformie ofert. 

 

Przed zmianą: 

3. Termin związania ofertą 

Wykonawca pozostaje związany ofertą wynosi 90 dni tj. do dnia 08.11.2023 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

Po zmianie: 

3. Termin związania ofertą 

Wykonawca pozostaje związany ofertą wynosi 90 dni tj. do dnia 18.11.2023 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

W załączeniu: 

Sprostowanie ogłoszenia 

Załącznik Nr 4 do SWZ - aktualizacja 

 

Z up. Burmistrza 

Paweł Knapik 

Zastępca Burmistrza 


